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Në bazë të Ligjit nr. 08/l-033 për Provimin e Jurisprudencës, Ministria e Drejtësisë 
publikon këtë: 
 

 

NJOFTIM 
 

PËR KOHËN E PAGESËS PËR PROVIM TË JURISPRUDENCËS  
 

 
Njoftohen të gjithë kandidatët të cilët kanë aplikuar për dhënien e provimit të 
Jurisprudencës në afatin e Shtatorit 2022 si dhe ata qe kanë mbetur ne Ri-provim ne 

afatin e Qershorit 2022, se afati i pagesës do të behet nga data 25 deri 26 Tetor 2022.  

 
Fletëpagesa merret në Ministrinë e Drejtësisë, kati përdhese te Recepcioni i Ministrisë 

së Drejtësisë. Do të konsiderohet se është bërë pagesa vetëm atëherë kur kandidati e sjell 

fletëpagesën e vërtetuar nga Banka. Ne emër te kandidatit fletëpagesën mund ta merr, 
paguan dhe ta sjelle në Ministri edhe personi tjetër brenda afatit të përcaktuar për 
pagesë. 
 
Provimi i Jurisprudencës do të mbahet në muajin Nëntor 2022, ku paraprakisht do të 
njoftohen kandidatët dhe do të publikohet njoftimi ne faqen zyrtare të Ministrisë së 
Drejtësisë për kohen dhe vendin ku do të mbahet Provimi i Jurisprudencës me shkrim.  


